Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br

Estado de Santa Catarina
Município de Vargem Bonita

DECRETO Nº 082/2020, de 29 de setembro de 2020

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 MELANIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI, Prefeita de
Vargem Bonita – SC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Municipal n.º 1.200/2020 de 29 de setembro de 2020:

DECRETA:

Artigo 1º - Fica o Setor de Contabilidade, autorizado a abrir crédito adicional suplementar às
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO 03 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
UNIDADE 03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
PROJETO/ATIVIDADE 1.006 – IMPLANTAÇÃO e REGULARIZAÇÃO DE
LOTEAMENTOS
Modalidade: 4490.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................ R$      50.000,00

ÓRGÃO 04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIDADE 04.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PROJETO/ATIVIDADE 2.008 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Modalidade 3390.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$    100.000,00

PROJETO/ATIVIDADE 1.031 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO e REFORMA DE
ESPAÇOS PÚBLICOS
Modalidade 4490.00.00.03.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$    200.000,00

ÓRGÃO 05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE 05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO/ATIVIDADE 2.047 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB
Modalidade 319000.00.01.0018.0000 – Aplicações Diretas .................................. R$    100.000,00

PROJETO/ATIVIDADE 1.031 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO e REFORMA DE
ESPAÇOS ESPORTIVOS e LAZER
Modalidade 4490.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$    200.000,00
Modalidade 4490.00.00.03.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$    100.000,00

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br

Estado de Santa Catarina
Município de Vargem Bonita

ÓRGÃO 06 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
UNIDADE 06.01 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PROJETO/ATIVIDADE 1.015 – PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, PASSEIOS E
ESTRADAS
Modalidade 4490.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................ R$     300.000,00

ÓRGÃO 09 – SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL
UNIDADE 09.03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE 1.022 – CONSTRUÇÃO e IMPLANTAÇÃO DE
INSTALAÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS
Modalidade: 4490.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................ R$    250.000,00

PROJETO/ATIVIDADE 2.040 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Modalidade 3390.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$      50.000,00

Artigo 2º - Os recursos orçamentários para fazer face à presente suplementação, correrão à
conta das anulações parciais ou totais de dotações abaixo discriminadas:

ÓRGÃO 05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE 05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO/ATIVIDADE 2.014 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
Modalidade 3190.00.00.01.0019.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$    100.000,00

PROJETO/ATIVIDADE 2.020 – MANUTENÇÃO DA CULTURA
Modalidade 3390.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$      80.000,00

PROJETO/ATIVIDADE 2.021 – FESTIVIDADES MUNICIPAIS
Modalidade 3390.00.00.03.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$    300.000,00

PROJETO/ATIVIDADE 2.022 – MANUTENÇÃO DO LAZER e DESPORTO
Modalidade 3390.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$      70.000,00

ÓRGÃO 06 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
UNIDADE 06.01 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PROJETO/ATIVIDADE 2.027 – MANUTENÇÃO DO SETOR RODOVIÁRIO
Modalidade 3190.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$    400.000,00

ÓRGÃO 07 – SECRETARIA DE AGRICULTURA
UNIDADE 07.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA
PROJETO/ATIVIDADE 2.029 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À
AGROPECUÁRIA
Modalidade 3190.00.00.01.0000.0000 – Aplicações Diretas ................................. R$    400.000,00

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br

Estado de Santa Catarina
Município de Vargem Bonita

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Vargem Bonita, em 29 de setembro de 2020

MELANIA APARECIDA ROMAN MENEGHINI
Prefeita Municipal

Registrado e publicado o presente Decreto no Site Oficial dos Municípios – DOM em 30/09/2020, de
acordo com a Lei Municipal nº 937/2013 de 03 de abril de 2013.

SUELEN FAVRETTO
Secretária de Administração e Finanças